**Q**vt ei hūilitatis exēpluz in se  
tribueret. **Cap.** XXIII

**E**t etiā vt supbiā hōis q̄  
maxie impedit ne deo inherat  
p̄ tantā dei hūilitatē redargui posset 7 sa-  
nari. **Greg.** in registro. li. x. **Johā**  
ni ep̄o. **Q̄nta** ē hūilitatē h̄t? p̄t? quaz  
solā veracit̄ edocēdā is q̄ sine estimatione  
magn? ē vsqz ad passionē fact? ē pu?. **Ho**  
stis q̄ppe n̄ inf̄ oīa p̄dit? videri sup̄ oīayo  
luit elat?. **Quid** ḡ nos ep̄i dicim? q̄ hōno-  
ris locū ex redēptor̄ n̄ri hūilitate suscipi-  
mus. 7 tñ supbiā hostis ipsi? imitam?. **Ec-**  
ce nouim? creatorē n̄rm de sue celsitudinis  
culmie vt hūano gn̄i gl̄iaz daret descēdis-  
se. 7 nos de infimis creati de fratrū gl̄iam  
mīoratione. **Formidem?** ḡ in illoz nūero  
ascribi q̄ p̄mas i synagogis sibi volūt cathe-  
dras offerri. 7 in foro salutari. 7 vocari ab  
hōibz rabi. **Idem** in moral. li. xix.  
**Quid** aut̄ mirū si hō se p̄t? hūiez attrahit  
7 q̄si mīorat? inflectit. primoz necitati vel  
infirmitati p̄descēdes. cū illud x̄buz p̄ qd̄  
oīa p̄stāt creata vt hōibz p̄desset assūpta  
hūanitate paulomin? ab āgel̄ mīorari vo-  
luit. **Idēqz** creator hūiuz 7 āgeloz formā  
hūis p̄t? hūiez suscepit. **Bern.** in ser-  
mone de natiuitate d̄ni. **Deniqz**  
qd̄ magi indignū ampli? detestā dū. qd̄ ḡ-  
uius p̄mēdū qz vt vidēs deū celi puuluz  
factū. apponat vlē magnificare se hō super  
terrā? **Greg.** in moral. li. ix. **Ceterū**  
p̄m? hō qm̄ actor̄ p̄cepto restitit carnis in  
se p̄tūeliā sensit. **Aug.** vbi. s. **Qd̄** at̄  
mai? obediētie nob̄ p̄beret exēpluz q̄ p̄ in-  
obediētā pieram? qz deo p̄i fili? sibi co-  
q̄lis obediēs vsqz ad mortē crud?. **Et** vbi  
ipsi? obediētie p̄miū meli? ostēderet. qz in  
carne tāti mediatoris q̄ ad vitā resurrexit  
eternam? **Bern.** in sermōe quodā  
**Ceterū** et̄na rerū oīum in celis suppetebat  
abū d̄tia. **Longitudo** quippe dierum in

dextera ei. et in sinistra illi diuitie et gloria.  
**P**auptas autem ibi nusquam erat. sed in tris abundat huius spiritus ac super abundabat. et homo precium eius nesciebat. **H**anc itaque dei filius percipiscens descendit ut eam sibi eligeret. et nobis quam sua estimatio de preciosa efficiet.

**Q**uod ut eum ad sui amorem alliceret.  
**B**reg. ubi s. li. viij. Cap. XXV

**H**omo propterea cum ab ingenuitate soliditate voluntatis pedem ad culpam mouit a dilectione perditionis in semetipsum pertinens cecidit. Sed amor dei deserens veram. scilicet stationis arcem. nec in se consistere potuit. quia lubrica mutabilitatis impulsu infra se corruptionem defluens etiam a semetipso dissensit. **N**unc. non quia perditionis sue soliditate non figitur. aliter namque desiderij motu variatur. ut et quietus actionem desideret et occupatus ad oculum anhelet. **Q**uia. non fixa mens stare cum potuit noluit. stare non valet etiam cum velit. sed quo libet posita se egra alium locum querit. **A**nselmus in libro de eucharistia. **S**ed huiusmodi ad nos deum descendit ut amoris nostrum in terrenis dispersum ut putrefactum. beneficia pietatis exhibendo in se recolligeret. et in nouitatem vite reformaret. abstractumque et emundatum a fecerentur que cum ipso pariter amari non possunt. secum sursum lenaret. **S**ic. non attrahendi eram in vinculis charitatis. **S**ic curandi erant qui se amabant usque ad contemptum dei. ut discerent amare deum usque ad contemptum sui. **D**ic. non. propter se. sed propter nos prouocabat in nobis. sed propter nos ipsos in seipso exhibebat nobis: videlicet ut discerem eum amare usque ad contemptum nostri. qui nos propter amauit qui dāmodo usque ad contemptum sui. **S**aluo enim nobis alio redemptionis nostre sacramento. huius rei gratia carne suscepit. susceptaque nec necessitatibus iniuriisque et passionibus exposuit. fecitque vel dixit quicquid per carnem vel in carne fecit vel dixit. **C**um ergo de carne sua tanquam se amandi medicinam indiguerit. magnam et mirificam aiam nostris alimoniam vite. videlicet eucharistiam ministrat: quam tunc auidis faucibus sumimus cum dulciter colligimus. et in ventre memorie recondimus quicquidque pro nobis fecit vel

passus est **C**hristus. **Q**uicquid enim redemptor noster in carne fecit. ob hoc utique fecit ut amaretur a nobis. non quod egeret amore nostro: quod bonorum nostro non eget. per omnia sufficiens ipse sibi. **S**ed quia quos bonos facere susceperat. nisi eum amando non poterat esse beati. **B**ernardus super Cantu. **o**mel. xx. **H**anc igitur arbitror incarnationis dei fuisse causam. ut hominum carnalium primo quidem ad suam carnis amorem salutarem affectiones retraheret. sicque gradatim ad amorem spirituale perduceret. **A**ugustinus de cathezizandis rudibus. **P**ropterea siquidem maxime ipse aduenit. ut homo quantum deum eum diligat agnosceret. et sic eius dilectionem a quo prior dilectus est inardesceret. proximumque eo iubente diligeret.

**Q**uod ut homini suam charitatem ostenderet. **I**dem in quodam sermone.  
 Capitulum XXVI

**O** charitas quas magnas habes vires. quam celo deum deposuisti. **O** chara sanitas et sancta charitas. quam tanta es in terris. quanta eris in celis. tanta potes in hac pugna mortalitatis adhuc sollicita. quantum poteris in perfecta pace securata. **H**ugo in libro de laude charitatis. **O** charitas via supercellens. suscipiens et dirigens ac perducens. **Q**uia via hominis ad deum. et via dei ad homines. tu deum ad homines deducis. tu homines ad deum dirigis. nec nisi per te ad alterum possumus transire. **T**u mediatrix es auios periculis. disiectos socias. et tamen dispares quodammodo coequas. deum humilians. nos sublimans. illum ad ima trahens. nos ad summa erigens. **S**ic tamen ut nec abiecta. sed pia sit eius descensio. nec superba sed gliosa sit nostra exaltatio. **M**agnam ergo vim habes charitas. tu sola deum trahere potuisti de celo ad terram. **Q**uod forte vinculum tuum quod et ligari deum potuit. et homo ligatus vincula iniquitatis dirupit. **R**escio siquid maius in laude tua dicere possim. quam ut deum de celo traheres. et homines de terra ad celum eleuares. **M**agnum tuum ut per te usque ad humiliares deum. et usque ad exaltaretur homo. **C**onsidero deum ex femina natum. infantem panis obsitum. vagientem in cunis. sugentem

vltra. **R**espicio postea cōprehensuz. liga-  
tū. flagellis celsū. spinis coronatū. spuū il-  
litū. lāceatū. clauis fixū. feller acetō pota-  
tū. Illic indig. h. dura passū. 7 tū cur vel  
ita digret. vel ita pateret. si cāz qrim? ali-  
am pter solā charitatē cāz nō inuenim?  
**C**haritas qntuz potes. si tm̄ inualuisti  
erga deū. q̄tomagi erga hoies. **S**z for-  
tassis facili? vind. deū q̄z hoiez. qz q̄ magi  
beatū. eo magi ē deo debitū a te superari  
**H**oc optie tu noueras quē tu facili? vin-  
ceres. pus illū supabas. **A**dhuc nos rebel-  
les habuisti qm̄ illū tibi obediētē te sede  
p̄nc̄ maiestatis vsqz ad infima n̄re morta-  
litaq̄ suscipiēda descēdē coegisti. **A**dhuc  
habuisti vinculū illū tuis alligatū. sagittis  
tuis vulneratū: vt ampli? puderet hoiez  
tibi resistere cū te videret etiā in deū triū-  
phasse. **V**ulnerasti ipassibile. ligasti in-  
supabile. traxisti incōmutabile. ḡmū fe-  
cisti mortale. **H**ec oīa fecisti vt dura cor-  
da n̄ra emollires. 7 insensibiles affect? cō-  
pūgeres. vt se a corpe suo resoluerēt 7 fa-  
cilius ea sagitte tue penetrarent. **R**ec in-  
cassū hoc fecisti. **M**ulti enī sic a te supati  
sūt. multi iaz man? t̄ dederūt. multi iaz in  
suis p̄cordijs sagittas tuas ifixas portāt  
7 alti? adhuc eas infigi desiderāt. **D**e-  
lectabilis n. 7 suauiter vulnerati sūt. 7 pla-  
gas tuas se pcepisse nō dolēt nec erube-  
scūt. **C**haritas q̄nta ē victoria tua: vnū  
pus vulnerasti. 7 p̄ illū oēs p̄ modū supe-  
rasti. **I**dē in libro opusculoz  
**P**rimū qdē iniqtas diuisit int̄ deū 7 ho-  
minē. deīde ho diuisit ipsū hoiez. postea  
venit charitas 7 cōposuit atqz p̄cedera-  
uit. **P**rimū qdē deū 7 hoiez. deinde ho  
ipsum hominem.